DOE ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ

EDITAL Nº 032/2022

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 029/2022 DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO N° 007/2022

JARDEL MAGALHÃES CARDOSO, Prefeito Municipal de Arambaré, no uso de

suas atribuições legais, visando à contratação de pessoal por prazo determinado, para

desempenhar a função relacionada abaixo, junto à Secretaria Municipal de Saúde

amparado em excepcional interesse público devidamente reconhecido com fulcro no

artigo 37, IX, da Constituição da República e Lei Municipal 2.470/ 2.471 de

01/09/2022, torna público a retificação do Edital 029/2022 Processo Seletivo de nº

007/2022, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1. No item 6. ANÁLISE DOS CURRÍCULOS, subitem 6.3.2.3, ONDE SE LÊ:

6.3.2.3 Para o cômputo do tempo de experiência profissional, atribuindo-se o valor por

mês comprovado, considerando-se mês, o período de 30 dias ininterruptos,

desconsiderando a contagem de qualquer período inferior, conforme pontuação

detalhada no quadro a seguir:

LEIA-SE:

6.3.2.3 Para o cômputo do tempo de experiência profissional, atribuindo-se o valor de 1

(um) ponto por mês comprovado, considerando-se mês, o período de 30 dias

ininterruptos, desconsiderando a contagem de qualquer período inferior.

2. No ANEXO I, Cronograma do Processo Seletivo Simplificado, ONDE SE LÊ:

 Abertura das Inscrições  5 dias  22/09 à 28/09/2022

Análise e publicação dos Inscritos  1 dia  29/09/2022

Recurso da não homologação das inscrições  1 dia  30/09/2022

Manifestação da Comissão na reconsideração  1 dia  03/10/2022

Julgamento do Recurso pelo Prefeito  -  03/10/2022

Publicação da relação final de inscritos  -  03/10/2022

Análise dos currículos  1 dia  04/10/2022

Publicação do resultado preliminar  -  05/10/2022

Recurso do resultado preliminar  1 dia  06/10/2022

Manifestação da Comissão na reconsideração  1 dia  07/10/2022

Julgamento do Recurso pelo Prefeito e

Aplicação do critério de desempate

-  07/10/2022

Publicação da relação final de aprovados  -  07/10/2022

DOE ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ

LEIA-SE:

Abertura das Inscrições  5 dias  22/09 à 28/09/2022

Análise e publicação dos Inscritos  1 dia  29/09/2022

Recurso da não homologação das inscrições  1 dia  30/09/2022

Manifestação da Comissão na

reconsideração

1 dia  03/10/2022

Julgamento do Recurso pelo Prefeito  -  03/10/2022

Publicação da relação final de inscritos  -  03/10/2022

Análise dos currículos  1 dia  05/10/2022

Publicação do resultado preliminar  -  05/10/2022

Recurso do resultado preliminar  1 dia  06/10/2022

Manifestação da Comissão na

reconsideração

1 dia  07/10/2022

Julgamento do Recurso pelo Prefeito e

Aplicação do critério de desempate

-  07/10/2022

Publicação da relação final de aprovados  -  07/10/2022

Arambaré, 04 de outubro de 2022.

                                              ___________________________________

           JARDEL MAGALHÃES CARDOSO

           PREFEITO MUNICIPAL DE ARAMBARÉ

		2022-10-04T13:30:23-0300
	JARDEL MAGALHAES CARDOSO:90288017072